FABRICADO POR:

B a c KYa rd 333(?: YAairr;olr)tiB(r:is‘(fgttsburg, KS 66762

800-856-4445

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands. Teléfono: 0800-567-8990

ENDEAVOR

Columpio

MODELO N.° 2200104 y 2300033 y 2300316

. ADVERTENCIA
l’ Debe ser ensamblada por adultos.
No apto para nifios menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequefias.

SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
For the most up to date assembly manual, to register your product, or to order replacement parts
Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

PASO A PASO FACIL

INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D
DESCARGUE L& APLICACION GRATUITA

£ Dowr n 1 T T
L App5Store F’" (Sooghe Play

Hecho en China
INS-2200104,2300033,&2300316-A-ENDEAVOR-SP 10-10-2023



Manual del Propietario - Dimensiones Basicas de Instalacion y Notas de Montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6' 7" [2 m] de cualquier estructura u obstruccién, como cercas,
garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

e Al montar la unidad, antes y después de cada etapa, tomese el tiempo de revisar que la estructura haya quedado nivelada. Si no lo esta, el montaje

sera dificil y puede hacerse de manera incorrecta. Debe tener especial cuidado para asegurarse de que la estructura haya quedado nivelada.

e El area de juego segura se refiere a la zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por encima

de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimensiones del terreno
11-4 1/2" [3.5 m] x 20'-2 1/4" [6.2 m]

ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 17'-2 3/4" [5.2 m]
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 7'[2.1m]

Informacién General:

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Zona de juego sequra
33-4 1/4" [10.2 m] x 24'-6 1/4" [7.5 m] x 17'-2 3/4" [5.2 m]

33'-4 1/4"
B [10.2 m] =
¢ L
- 7‘ 7
24'-61/4" : Y 11z
[7.5m] [3.5m]
|
18 20'-21/4" o
[6.2m]
Zona segura de juego
'
‘ -
o .‘,,)»(___b“-“ +p ‘
10'-7 3/4" 3 01 717T1 ?{ ' 11 l
(3.2m] | 7 ; .| |
A — Nk 7'-91/4"
i E %
1 \ =3 | T '
1 Y ‘ l - 1
20'-2 1/4" 7'-5 1/4"
[6.2m] " @23m) I

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.
Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifios.

Se recomienda un maximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

(x1)

ALO1
(x5)

BO1

(x2)

-

3 3/8"x5 1/4"x68 1/2" (86x134x1740)
r ]

"

ESCALON - W4L15737
1 3/8"x4 3/8"x22 3/4" (36x112x579)

o o

MONTANTE - W4L15718
3"x3"x55 1/2" (76x76x1410)

-
|

1
e |

A50|VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES - W4L15991

B02

(x2)

T

e

T

o
A

PATA - W4L15719
3"X3"X77 3/4" (76x76x1975)

i
-

Y
s
el

LA

Uk

rr
i

(x1)
B04

(x1)

o

B03|PATA - W2A03278
3"'x3"x79 5/16" (76x76x2015)

o . . s o o

MONTANTE - W4L 15722
3"x3"x38" (76x76x964)

B0OS

{x1)

VIGA DEL PISO - W4L15723
3"x3"x57 1/4" (76x76x1453)

e o

B06

(x2)

° .

B0O7

(x1)

h
B08

(x1)
B09

(x1)

MONTANTE - W4L15728
3"x3"x55 1/2" (76x76x1410)

O
O o

TABLA DEL SUELO - W4L15733
3"x3"x89 3/8" (76x76x2270)

=

=

| W

PATA - W4L15739
3"x3"X77 3/4" (76x76x1975)

~

TABLA DE LA CUERDA - W4L15740
3"x3"x85 3/8" (76x76x2170)

O

@)

B10

(x1)

VIGA DEL PISO - W4L15741
3"x3"x57 1/4" (76x76x1453)

B11

(x1)

{x1)

PATA - W4L15747

B12|

3"x3"X77 3/4" (76x76x1975)

TABLA DE APOYO - W4L 15976
3"x3"x65 3/8" (76x76x1660)

O | S

Br
B

B50|

(x2)

®

SOPORTE ANGULAR - W4L15993

3"x3"x87 1/8" (76x76x2212)

3



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

o o °

GUIA DE PARED - W4L15729
1 3/8"x5 1/4"x59 1/8" (36x134x1501)

Do1

(x1)

° ®

ES0

(x1)

SOPORTE DEL EXTREMO - W4L15994
1 3/8"x3 3/8"x44 1/8" (36x86x1120)

TABLILLA-W4L15746
1 3/8"x2"x68 3/4" (36x52x1747)

FO1

(x4}

o

GUIA DE PARED - W4L15725
1"x5 1/4"x57 1/2" (24x134x1460)

Go1

(x1)

GUIA DE PARED - W4L15726
1"x5 1/4"x59 1/8" (24x134x1501)

G2

(x1)

GUIA DE PARED - W4L15727
1"x5 1/4"x57 1/2" (24x134x1460)

' GO3

(x1)

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15749
1"x4 1/2"x51 1/2" (24x115x1307)

Go04

(x2)

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15974
1"x5 1/4"x51 1/2" (24x134x1307)

Go05

(x5)

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15975
1"x5 1/4"x51 1/2" (24x134x1307)

Go06

(x6)

G50 |TABLA DE APOYO - W4L15995
(x1) J1"x5 1/4"x86 3/4" (24x134x2202)

HO1 |GUIA DEL PISO - W4L15734
(x1) |1"x3 3/8"x68 1/2" (24x86x1741)

°

H02 | GUIA DEL PISO - WAL15735
(x2) |1"x3 3/8"x22 1/8" (24x86x564)

HO03 | GUIA DEL PISO - W4L15736
(x6) |1"x3"x3 3/8" (24x76x86)




MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

HO04 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15744
{x9} |1"x3 3/8"x27 5/8" (24x86x701)

° o O O

HO5 | GUIA DE PARED - W4L15980 HO6 |PELDANO DE LA ESCALERA DE CUERDA - W4L15982

x2) 11"x3 3/8"x29 7/8" (24x86x760) (x6) |1"x3 3/8"x19 5/8" (24x86x500)
HO7|GUIA DE PARED - W4L15983
(x2} 1"x3 3/8"x57 1/2" (24x86x1460)
HO8|GUIA DE PARED - W4L15984
(x2} 1"x3 3/8"x59 1/8" (24x86x1501)
HOS | GUIA DEL TECHO - W4L15985
(x4} |1"x3 3/8"x39 5/8" (24x86x1007)
H10 |TABLA DE GABLETE - W4L15986 H11 [TABLILLA DEL GABLETE - WA4L15987
(x2) |1"x3 3/8"x17 3/8" (24x86x440) (x2) |1"x3"x3 3/8" (24x76x86)
H12|TABLA DE GABLETE - W4L15988 H13|TABLA DE GABLETE - W4L15989
(x4) |1"x3 3/8"x18 1/4" (24x86x465) (x4) |1"x3 3/8"x11 3/4" (24x86x300)
H14|TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16119
(x1} 1"x2 3/4"x27 5/8" (24x69x701)
JO1 | LISTON DEL MURO DE ESCALADA - W4L15977
(x2) | 1"x2 3/8"x66 7/8" (24x60x1698)
JO2|LISTON DEL MURO DE ESCALADA - W4L16469
(x1) |1"x2 3/8"x63" (24x60x1600)
K04 |TABLA DE PISO - W4L15978 KOS5 | TABLA DE PISO - W4L15979
(x1) |5/8"x4 3/4"x51 1/2" (16x120x1307) (x1) |5/8"x4 3/4"x27 5/8" (16x120x701)
MO1 | TABLA DE PISO - W4L15743
(x15) |5/8"x3 3/8"x59 1/2" (16x86x1511)
MO2 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15742 03 |TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15981
(x9) |5/8"x3 3/8"x27 5/8" (16x86x701) (x1) |5/8"x3 3/8"x27 5/8" (16x86x701)
MO4 | TABLA VERTICAL - WA4L15997 NO1 | TIRANTE DEL TECHO - W4L15990
(x10) |5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x760) (x4) |5/8"x2 3/8"x31 1/2" (16x60x800)




MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

O70|TABLA DE MONTAJE DESLIZANTE - W4L09040
{x1} |5/8"x1 3/8"x20 3/8" (16x34x517)

Q01 |GUIA DEL PISO - W4L15717
(x2} |1"x4 3/8"x74 3/8" (24x112x1890)

° o °

°

Q02| GUIA DEL PISO - W4L15721
(x1} |1"x4 3/8"x57 1/2" (24x112x1460)

e e e °

Qo3
(x1)

GUIA DEL PISO - W4L15724
1"x4 3/8"x57 1/2" (24x112x1460)

SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L15992
3 3/8"x3 3/8"x50" (86x86x1269)

SPoO1

(x1)}

TABLILLA - W4L15748
1"x1 3/8"x24 1/4" (24x34x615)

To1
(x3)

TABLA DE PISO - W4L1 5738
5/8"x4"x20 7/8" (16x102x529)

Yo1

(x1)

Y02
(x1})

TABLA DE PISO - W4L15745
5/8"x4"x51 1/2" (16x102x1307)

Y03 |TABLA DEL PISO - W4L16468
(x1} |5/8"x4"x27 5/8" (16x102x701)

RP1|PANEL DE TECHO - W2A03276
(x2) |1 5/8"'x20 5/8"'x59" (42x511x1676)

(x2} |1 5/8"x20 5/8"x66" (42x524x1676)



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

—

)

Componentes metalicos

H100023 | PERNO BL
(x9) 5/16x6

H100022 | PERNO BL
(x6) 5/16 x 5

H100505 |PERNO BL
(x7} 5/16x4 3/4

—

H100166 | PERNO BL

(x7) 5/16 x 4 1/4

3
|

H100019 | PERNO BL
{x54} 5/16x3 3/4

H100503 | PERNO BL NG
(x2) 5/16 x 3-1/2

-

H100416 |PERNO BL NG
(x14) 5/16x3

—

S | S e —— |

=

)

H100195 |PERNO BL NG
(x4) 5/16 x 2-3/4

e———

Al ,
[ ' |
I LI B |
..;\1“ i

4
b

H100192| TUERCA
(x10)

H100011 | PERNO BL
(x4} 5/16x1 3/4
5/16x7/8

]
| e |
\J| {
{

CILINDRICA BL NG

(x2)

1

|

H100009 | PERNO BL
(x3) 5/16x1 1/4

e .

| S

H100407 | PERNO BL NG
(x2) 5/16x1 1/2

/| H100396 |[TIRAFONDO BL
{xii) 5/16x2 1/2

W

|

H100028 | TIRAFONDO BL
(x4) 5/16x2 1/2

H100027 | TIRAFONDO BL
(x15} 5/16x2

W

H100004 | CILINDRO DE
(x2) TUERCA BL
5/16 x 5/8 ]

.| H100005 | CILINDRO DE
x11) | TUERCA BL
5/16x7/8

f
)
| H100008 |PERNO BL

N

J

5/16x1



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes metalicos

= ) :
B |

H100654 | PERNO HEXAGONAL
(x9) 3/8x5-1/2

n

~ H100476 |PERNO HEXAGONAL NG ‘

H100073|TUERCAENT
(x9) 3/8

e D W | WS W
- 19 1]

H100379 |TUERCA

(x9) EN T NG
5/16
|
A N
i1

{x36) 1/4

N H100392 TORNILLO P BL NG

(x2) 8x3/4
1(’{',_: ]\ P
A7 A
= A\ |
B |
AN A
A o 4
\\\ "‘L A

H100031 ARANDELA DE
(x13} FIJACION EXT.

12x19

x2)  |s/6xa 1/4 i
H100074 |TUERCA
(x96} ENT
5/16
~ H100050 |PERNO HEXAGONAL
x2)  |5/16x3 1/4 5 ‘
| (—
Y \JJ H100128 100831 TUERCA CILINDRICA H100072|TUERCAENT
H100498|PERNO HEXAGONAL -NG 100 120 [TORNILLOPWH =) [PTH NG
x4)  |si16x1 172 1/4x3/a
Al (
s = (|} 1> ([}
” H100092|TORNILLO PFH H100070 | TORNILLO PWH
(x52) 8x3 (x4} 8x3/4
~ H100091| TORNILLO PFH Py / i3
(x39) 8X2 1/4 ( (- ‘ ( .
* H100111| TORNILLO PFH
(x96) 8x2 R S
- - H100105| ARANDELA H100478 JARANDELA
=] [=> (x2) PLANA (x4) PLANA NG
" H100089 |TORNILLO PFH 827 8xat

H100086 | TORNILLO PFH ‘

(x49)  |ax1 314 / e

(x270} 8x1 1/2 2L
~ H100380 | TORNILLO PFH NG H100102| ARANDELA HAOHZTOIARANDELA
(x26)  |8x11/8 (x9) PLANA (x4) PLANA NG
11 x 25 5/16
“ H100088 [TORNILLO PFH /ST
(x4} 8x1 1/8 [0 ) ,
| ‘T", r 7 | |
\ooo ,
/ <> —
\ ' H100107 | ARANDELA DE i v
“U" H100773|PERNO PTH NG (x9) FIJACION INT. : oyt .
(x4) 1/4x1-1/2 10x18

|| —

H100137 |PERNO BL

(%36} 1/4x1 H100477 | ARANDELA DE H100095 | ARANDELA DE
(x4) PRESION NG (x2) PRESION
5/16 5/16

H100030 ARAND'ELA DE
FIJACION EXT.
8x19

(x85)

H100473 ARANDELA DE
(x2} FIJACION INT. NG
8x15

H100479 | CONTRATUERCA
(x2) NG
5/16



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes Accesorios (No a escala)

e N (\Q
v’",o ol'l ;J:&\r
A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION N/
(x1) DE BACKYARD (GRANDE) A4M00505 | GANCHO DEL
EDADES 3-10

(x4) COLUMPIO

"._Q
—

A4MO1498] A - MARCO |

|

——
=\
[ f \ 1
{ \ /I L
\ §
\\,\:/

"})?8338| BRAZO GIRATORIO

1) 1 SOPORTE |
pagg7|SEr0RTE O TENSON, Ko SOPORTE  EXTENSION
(xi} |DE VIGA DEL COLUMPIO-
- IZQUIERDA DERECHA
1
‘1“’ I ;'\ =7
N oo 4N D A4M00619| SOPORTE EN
A4M01044 . A100069 | MOSQUETON DE ~4V0%
(xi) | MOSQUETON (x4 |FIJACION RAPIDA "~  !ESCUADRA

66x66x127 - NG

(o i S S i S S i S S S i S S S S

A}(L(;O47 CADENA VERDE DE
(x

SO

S-O-0-0-0

57II
“‘ @ o < &" 0)
A100178| ESTACA PARA
A100027 |ASIENTO DEL (x6) SUELO ROSCADA
(x2) |COLUMPIO COLOR
VERDE DE 26"
e e R N\
1// : ) ‘F\\;}// \\\\
( \l.' /! 3\
W) Ny /) Ve Ny //
1] ng /{f" (( k\?) \"_:j ’} 055
\ 7 S -
NS g A100314 | ETIQUETA DE
N A6P00037] ROCA VERDE HC (x1} REVISION “A”
A6P00036 | ROCA HC VERDE "x8) N° 2
(x9} N.1 e )



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes Accesorios (No a escala)

DIAPOSITIVAS FORMADAS AL VACIO DE 10 PIES

NUMERO DE PARTE COIOrear NUMERO DE MODELO
A100287 VERDE 2200104
AGP00540 | AMARILLO 2300316
LIDEVF 10 FT
o) S AGP00539 GRIS 2300033

TOBOGAN VF DE 10 PIES

A100118| ASIDERO DE METAL

A100134 | ASIDERO VERDE
(x5) VERDE 381 clc

x2) 816 CIC

K ),

A4M01495 | COLUMPIO DE
(x1} RED DE 40"

A6P00507
o7 [soca

47 | SOPORTE EN
ESCUADRA
2.5x38x55x55

A6P00508 | KIT DE

{x23) ABRAZADERAS = A4dMo10

(x4} VIGUETAS DE 90°

H100764 | TORNILLO
Y (x1} |AUTORREGULADOR

’()(
L 4

H101100
{x1)

DESTORNILLADOR DE
PUNTA MAGNETICA

H100114| LLAVE TORX \\

A4M01481| SOPORTE DE A4M01482| SOPORTE DE (x1) T30
(x2) MARCO “A”-DER. x2) MARCO “A”- 1ZQ.
= N
)L

H100147 | BROCA TORX
(x1} T-30

10



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el numero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. PO1).
Si hay varias tablas con el mismo namero impreso, separe esas piezas juntas.

Los nimeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

oot 1)) | miicozEEr
oot (il ' Stiocssy

PIEZAS METALICAS:

e Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.
e Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un codigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

e Puede organizar las piezas metdlicas por numero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos,
tuercas, etc.).

e Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del nimero.

H100194

(x2) 1

PERNO BL
5/16 x 2-1/2

11



ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Accesorios de perforacion: u

Llaves de extremos abiertos
de 1/2" & 7/16"

Cabezal Phillips

Brocas de 1/8", 3/16", 3/8" a
y 7/16" ’
Trinquete con adaptadores de 3/8"y 7/16",

llave de tubo STD de 1/2"y 7/16" y llave de
- - tubo de cuello largo de 1/2"y 7/16"
Taladro inaldambrico o Destornillador Phillips
eléctrico

Mazo de goma - opcional

Martillo de orejas

Cinta métrica

Escuadra

Nivel 24"

12



ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

Combinacion del manual impreso y la APLICACION BILT (Nota: los nimeros de paso pueden
diferir entre los dos métodos)

wn e

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT
antes de comenzar

13



PASO 1 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

e || CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
. . 3 |H100102 CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
A50 |VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES - WAL15991 3 |H100416 PERNO BL 5/16x3 NG
(x1) |3 3/8'%5 1/4’x68 1/2" (86x134x1740) 2 |H100473 ARANDELA DE FIJACION INT. 8x15 NG.
2 |H100476 PERNO HEXAGONAL 5/16x4 1/4 NG
2 |H100479 CONTRATUERCA 5/16 NG
4 |H100770 ARANDELA PLANA 5/16 NG

A4M00619] SOPORTE EN ESCUADRA

(‘XZ) 66x66x127 - NG
SOPORTE DE SOPORTE DE
“'}'335" Extension peLa  AAMODBTE| P o NSION DE vica
VIGA DEL COLUMPIO - DEL COLUMPIO-
IZQUIERDA DERECHA
619 (2
SOPORTE EN ESCUADRA
66x66x127 - NG
479 (x2) -
TUERCA - 5/16" > N
770 (2) > PRt
ARANDELA - 5/16" ‘
‘ \

A50 ;x1)—

770 x2) \’

ARANDELA - 5/16"
473 o2~

1923 ARANDELA - 8 x 15"
TUERCA CILINDRICA - 7/8"
476 (x2)—
PERNO: 4 1/4"

= 41 6 (x3)

| \a' PERNO: 3"

“~__EN ESTE MOMENTO, DEJE LOS
PERNOS 416 AJUSTADOS A MANO.

618 a1
SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-DERECHA

617 1)
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO- IZQUIERDA

14



PASO 2 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
s < 8 H100073 TUERCAEN T 3/8
8 H100102 ARANDELA PLANA 11x25
8 H100107 ARANDELA DE FIJACION INT. 10x18
8 H100654 PERNO HEXAGONAL 3/8x5-1/2
A4MO9%05 | cANCHO DEL coLumPIO
073 (8 — °
TUERCA ENT: 3/8" » 2N
‘? ? el -
1 . ;i
=
& éo
G ¥ 1
&
-4 [ ®
¢ %

@@

]
| ]
!“r
A
/]

a

|

2
©

505 ()
GANCHO DEL COLUMPIO

15

107 8
ARANDELA: 10x18"

654 (x5
PERNO: 5-1/2"

% A\
~—102 xs)
. ARANDELA - 11x25"




PASO 3 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

4 H100070 TORNILLO PWH 8x3/4

A100164 | ETIQUETA DE
(<1} |IDENTIFICACION DE
BACKYARD (GRANDE):
DE 3 A 10 ANOS

164 (x1)—
ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE BACKYARD \
(GRANDE): DE 3 A 10 ANOS

— 070 ()
TORNILLO - 8x3/4"

16



PASO 4 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
, _— 6  |H100379 TUERCA T 5/16 NG
Lu T s 4 |H100416 PERNO BL 5/16x3 NG
SP01|SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L16462 2 |H100503 PERNO BL 5/16x3-1/2 NG
(x1) |3 3/8"x3 3/8"x50" (86x86x1269)
.' "l
P ~. ' o\
B50 | SOPORTE ANGULAR - WAL 16463 Yo
(x2) |3"x3"x87 1/8" (76x76x2212) A4M01498 | SOPORTE DE
1) | MARCO “A”
SPO1 (x1)- NG
)
e

503 (x2)
PERNO - 3 1/2"

416 x9)

PERNO: 3" :,;g-_-::::-‘-'-"

0/

| — 379 (x8)
;' > qa’ TUERCAENT - 5/16"
™ = .90

498 (x1)

SOPORTE DE MARCO “A”

B50 ()

_—B50 x1)

17




PASO 5 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

4 |H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
ES50|SOPORTE DEL EXTREMO - WAL 16464 8  |H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
(x1) |1 3/8"x3 3/8"x44 1/8" (36x86x1120)

8  |H100074 TUERCA EN T 5/16

2 |H100166 PERNO BL 5/16x4 1/4

2 |H100505 PERNO BL 5/16x4 3/4
G50|TABLA DE APOYO - W4L16465

1) |1"x5 1/4"x86 314" (24x134x2202)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

ESO {(x1)

ARANDELA - 8x19

18

030 (x4
019 (xg) — .
PERNO - 3 3/4" ° ./« '

—~ 074 (x8)

°, TUERCAENT - 5/16"

- 505 (x2) ) 030 (x¢)
PERNO - 5/16x4 3/4" i R ARANDELA - 8x19
—166 x2)
PERNO - 4-1/4"




PASO 6 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100192 CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
2 |H100416 PERNO BL 5/16x3 NG
P
2\
- ’
~
’c“’
- (s
‘;//
o
4
> 0
] 192 o) s
TUERCA CILINDRICA -7/8" -V
-:;:'-"':b

Il

‘ 1‘:‘~~

\
O —416 (x2)
Y PERNO: 3"

. AJUSTE EN SU TOTALIDAD
R TODOS LOS PERNOS 416.

B )<

19




PASO 1 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
6 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
L2 — — o) L — = 10 100030 ARANDELA DE FIJACION
BO1|MONTANTE - W4L15718 BO6|MONTANTE - W4L15728 EXT. 8x19
(x7} |3"x3"x55 1/2" (76X76X1410) {x1) §3"x3"x55 1/2" (76X76X1410) 16 H100074 TUERCA EN T 5/16
-] [ ) . - | 4 |H100166 PERNO BL 5/16x4 1/4
HO8|GUIA DE PARED - W4L15984 D01 |GUIA DE PARED - W4L15729 2 |H100416 PERNO BL 5/16x3 NG
(71 11"x3 3/8"X59 1/8" (24x86x1501) (1) |1 3/8"x5 1/4"x59 1/8" (36x134x1501)
Q01|GUIA DEL PISO - W4L15717
(x7} |1"x4 3/8"x74 3/8" (24x112x1890) fos
A4MO1 481ISOPORTE DE A4M01482| SOPORTE DE
&1 Imarco “A”-DER. *"  IMARCO “A”- 1ZQ.
CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

030 x2
ARANDELA -8x19

019
PERNO - 3 3/4"

030 (x¢)—.
ARANDELA - 8x19 ‘

166 (xg) .
PERNO - 4-1/4" %

>~
481 1) 2

SOPORTE DE
MARCO “A”-DER.

416 (2
PERNO: 3"

—074 x2)

TUERCAENT - 5/16"

B06 (1)

N 07449

.

D01 s1)—

SOPORTE DE
MARCO “A”-1ZQ.

001 (x1)— 3

019 x4
PERNO - 3 3/4"

20

TUERCAENT - 5/16"

482 (x1)— o

H08 (x1)

030 (x¢)
ARANDELA - 8x19

__OBSERVE LA UBICACION

DELATUERCAENT

_~—BO01 1)

_ OBSERVE LA UBICACION
DE LATUERCAENT

074 (x6)
TUERCA ENT - 5/16"




. «—  |CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
— ' 862 ey W4L157'19 4 4 |H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
(1) |3'x3"x77 314" (76x76x1975) 2 |H100022 PERNO BL 5/16x5
H— , n 6  [H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
Y A Aol 7 6  |H100074 TUERCA EN T 5/16
BO3|PATA - W2A03278
(x1) |3"x3"x79 3/8" (76x76x2015)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

030 (x2)
ARANDELA - 8x19

& 022 (x2)

PERNO - 5/16x5
030 (x¢)

ARANDELA - 8x19

01944y |
PERNO -3 3/4"

S B02 (1)

A 074 ;s

TUERCAENT - 5/16"

_—B03 x1)

21




P ASO 3 - MONT AJ E D E L F U E RTE CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
- 10 |H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
T BO. - — ] L 30.6 .MONTAN'.rI:: 'W4 15728 : 10 |H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
1|MONTANTE - W4L15718 - L157
(1) |3"x3"x55 1/2" (76x76x1410) (x1) |3"x3"%55 1/2" (76x76x1410) 12 |H100074 TUERCA EN T 5/16
] 2 |H100416 PERNO BL 5/16x3 NG
HO8|GUIA DE PARED - W4L15984 [ * - e -~
(1) |1"x3 3/8"x59 1/8" (24x86x1501) . i st — ;
/ . GO02| GUIA DE PARED - W4L15726
¢ — St (x1) | 1°x5 1/4"x59 1/8" (24x134x1501)
Q01 |GUIA DEL PISO - WAL15717 A4MO01481| SOPORTE DE  A4M01482| SOPORTE DE
(x1) J1"x4 3/8"x74 3/8" (24X112X1890) x1 MARCO “A”-DER. x1) MARCO “A”-1ZQ.
CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

074 2
TUERCAENT - 5/16"
_—030 x2
ARANDELA - 8x19
—019 x2

‘;:?/"" PERNO - 3 3/4

_—030 (x9)
ARANDELA - 8x19

o 019 x¢
“¢* PERNO -3 3/4"
‘:',::v
801 (x1)=\
R\
< gg%glgTE DE
074 (x4) pd MARCO “A”- 1ZQ.
TUERCA EN - s

T-sMe" B P e

3 ~~ PERNO: 3"

TENGA EN CUENTA _ |
LAS UBICACIONES \
DE LOS ORIFICIOS '

—481 1)
/  SOPORTE DE
MARCO “A”-DER.

074 )
TUERCA EN
T-5/16"

030 (g 019 g
ARANDELA - 8x19 PERNO - 3 3/4"

22



PASO 4 - MONTAJE DEL FUERTE

PR3 . e @ LA
B02
x1)

PATA - W4L15719
3"X3"X77 3/4" (76x76x1975)

PATA - W4L15747
3"x3"X77 3/4" (76x76x1975)

B11

(x1)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

030 x2)
ARANDELA -8x19

022 2\
PERNO - 5/16x5 \

b

" —B11 1)

23

074 s~
TUERCAENT -5/16"

e,
@A
%

CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 |H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
2 |H100022 PERNO BL 5/16x5
6  |H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
6  |H100074 TUERCA EN T 5/16
030 (x4)
ARANDELA - 8x19
/ —019 xe)

/ { PERNO -3 3/4"
L

P

B02 1)




PASO 5 - MONTAJE DEL FUERTE  [canTipap| NOMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H1o0019 PERNO BL 5/16x3 3/4
| ] 2 |H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
- 2 |H1o0074 TUERCA EN T 5/16
QO3 |GUIA DEL PISO - W4L15724
(x1) |14 3/8'%57 1/2" (24x112x1460)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

074 2
TUERCAENT - 5/16"

24

~—030 (x2)

~_ / ARANDELA - 8x19




PASO 6 - MONTAJ E D E L F U E RTE CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

2
IARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

2 H100030
2 H100074 TUERCAEN T 5/16

'CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

"\,t]
-
i cwzse )
J i
|  — il
I

030 (x2) )
ARANDELA - 8x19 4

V- 074 (x2

0192 /
\ TUERCAENT - 5/16"

PERNO - 3 3/4"

25



PASO 7 - MONTAJ E D E L F U E RTE CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
[ y . v . e @ [ 4 H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
Q02 |GUIA DEL PISO - WA4L15721 4 |H100074 TUERCAEN T 5/16
(x1) |1"x4 3/8"x57 1/2" (24x112x1460)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

074 (x)— ///
TUERCAENT-5/16"

030 (x¢)
../ ARANDELA - 8x19

N 019 )
==/ PERNO - 3 3/4"

" OBSERVE EL DESPLAZAMIENTO DE
LOS ORIFICIOS A LA IZQUIERDA

26




PASO 8 - MONTAJE DEL FUERTE [canTiDAD] NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 |H100074 TUERCA EN T 5/16
4 |H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
4 |H100023 PERNO BL 5/16X6

B12|TABLA DE APOYO - W4L15976
(x7) 13"x3"x65 3/8" (76x76x1660)

0 ; 0 o |

TABLA DEL SUELO - W4L15733
3"x3"x89 3/8" (76x76x2270)

BO7
(x1)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA
MADERA PRIMERO

B12 (x1)—

023 (v
PERNO - 6"

030 (x4
ARANDELA - 8x19

_074 (x4)
—BO7 1) TUERCAENT - 5/16"

27



PASO 9 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
8  |H100005 CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8
[ T o 8  |H100031 ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19
BO5 |VIGA DEL PISO - W4L15723 JP 2 H100128 TORNILLO PWH 8x5/8
(x1) 13'x3"x57 1/4" (76x76x1453) A} 00314 ETIQUETA DE| ¢ H100192 CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
‘ ; REVISION “A 4 |H100195 PERNO BL 5/16x2-3/4 NG
L s L 8  |H100396 PERNO BL 5/16x1/2 NG

B10
(x1)

VIGA DEL PISO - W4L15741
3"x3"x57 1/4" (76x76x1453)

A4MO1420| COLGANTE DE VIGUETAS DE 90°

o —314 (1) ,
g b ETIQUETA DE REVISION “A”

128
e (2
¥ TORNILLO-5/8

1«

L
B10 1 —-|*

BO5 py— | |

-480 (x4
"\ COLGANTE DE
D \ VIGUETAS DE 90°

192 )
~ TUERCA
CILINDRICA -7/8"

;;:‘_»:‘::-}- ' / ]
R

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

\.s

K
» > —031 9
Q P ARANDELA - 12x19

‘\:’L‘ ~
3965~
PERNO - 1/2"

© 195 4y
PERNO: 2-3/4

28




) T 091 g~
1 TORNILLO -2 1/4"

PASO 10 - MONTAJE DEL FUERTE  [canTiDaD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
= 2 |H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
O s e i) . 2 |H100074 TUERCA EN T 5/16
MONTANTE - W4L15722
B()g;l bl ol HO31GUIA DEL PISO - WAL15736 4 |H100091 TORNILLO PFH 8x2 1/4
(x2) |1"x3"x3 3/8" (24x76x86)
l/\?l_sﬁ DELANTERA <>
| ° | | ~Bo4 w
‘ ° z ’
|
|
|
‘ .
| q | | ~Ho3 e
| \ﬂ
| P~
R H ==t 1
|
\

INSTALE AMBAS TABLAS HO3 EN LA TABLA B04 PRIMERO

B04 (x1)—«:<[:

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS ~ {1}

o

-~

[ "«
0740~
TUERCAENT - 5/16"

D)
7

29

A\
2
,»"\ \

-

o S

I 019 2

PERNO - 3 3/4"

7030 2
ARANDELA - 8x19




PASO 11 - MONTAJE DEL FUERTE

HO3|GUIA DEL PISO - W4L15736
(x4) |1"x3"x3 3/8" (24x76x86)

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

8

H100091

TORNILLO PFH 8x2 1/4

N

. NIVELE LOS BORDES

) 7< EN LOS 4 LADOS

TORNILLO -2 1/4"




PASO 1 2 - M ONTAJ E D E L F U E RTE CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
1 H100022 PERNO BL 5/16x5
1 H100023 PERNO BL 5/16X6
L e LY £y N 2 H100030 IARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
Bos PATA - W4L15739 2 H100074 TUERCA EN T 5/16
(x1) 13"x3"X77 3/4" (76x76x1975)
CONSEJO: Pe
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA '1°l
MADERA PRIMERO

B08 x1) /
/ 030 1)
ARANDELA - 8x19

PERNO - 5/16x5

s

4

0231~ \
PERNO - 6" )

31

022y o7

—074 1)
TUERCA
ENT-5/16"

— 074 1)
TUERCAENT - 5/16"




PASO 1 3 - MONTAJ E DEL FU ERTE CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

20 H100092 TORNILLO PFH 8x3
[
j ]
v

ALO1|ESCALON - W4L15737
(x5) |1 3/8"x4 3/8"x22 3/4" (36x112x579)

e 5 ﬂb <
ALINEE LOS ESCALONES .
CON LOS ORIFICIOS GUIA N / B ‘\
- Cl~
ALO1 45 . / : / A\ “\

092 (x20)
TORNILLO -3




PASO 1 4 - M ONTAJ E D E L F U E RTE CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

3 |H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"

. - — 14 |H100092 TORNILLO PFH 8x3
TO1|TABLILLA - W4L15748

1) |17x1 3/8"x24 1/4" (24x34x615)

(- : : z =7

FO1|TABLILLA-WA4L15746

(x2) |1 3/8"x2"x68 3/4" (36x52x1747)

4 VISTA LATERAL X

....0
\
\—(ij

—
AN\ \\ N

“—NIVELE LA PARTE
INTERIOR

o\'

l
|
l
|
|
|
|
|
|
|
I
I
|
J

N /

NIVELE LAS PARTES

\ SUPERIORES
~
089 (x3)
TORNILLO - 1 3/4" ?3.22{,’.{‘10 .3

[/

33



PASO 15A - MONTAJE DEL FUERTE | ™ ™™ fomiito srumise

r J 40 H100111 'TORNILLO PFH 8x2
L :

HO04 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - WaL15744 H14
(x9) |1'x3 3/8"x27 5/8" (24x86x701) (x1}

¢ ] § o ]
MO2 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15742 |03 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15981
(x9) |5/8"x3 3/8"x27 5/8" (16x86x701) (x1) | 5/8"x3 3/8"x27 5/8" (16x86x701)

K :
TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16119
1"x2 3/4"x27 5/8" (24x69x701)

-

. . , 3 VISTA LATERAL b

o .
L il
‘le

COMIENCE A
'NIVELAR AQUI LA —\
| PARTE SUPERIOR |\,

|

|

|

| .
|
| \

|

e o

[N

/&7 MO2 x9)

“—Ho4 (x9)
ALTERNE EL PATRON (M02) Y (H04)
A MEDIDA QUE BAJA

086 (x40)
TORNILLO -1 1/2"
TABLAS DE 16 mm - 5/8" (M)

111 (o)
TORNILLO - 2"
TABLAS DE 25 mm - 1" (H)

S, W

0

MO3 (x1)—
H14 ) =4

34



PASO 15B - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

18 H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"

— T I

J02 LISTON DEL MURO DE ESCALADA - W4L16469

(x1) |1"x2 3/8"x63" (24x60x1600)
[ © VISTALATERAL \]
| | 0 )
| |
NIVELE LAS PARTES v
| |

SUPERIORES

| \/ |
| e || -
o Jo2— l A —T 1, L : : L
| ’ 0 ° /“\*\ 0
l ' |

\
~

J02 (x1) —‘

CENTRE J02 EN LA TABLA
DEL MURO DE ESCALADA

\ 086 (x15)

TORNILLO

35

-11/2"




PASO 1 6 - MONTAJ E DEL FU ERTE CANTIDAD [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

6 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"
L : -~ 14 H100092 TORNILLO PFH 8x3
TO1|TABLILLA - W4L15748
(x2) 11"x1 3/8"x24 1/4" (24x34x615)
(- . . . <7
FO1|TABLILLA-W4L15746
(x2) |1 3/8"x2"x68 3/4" (36x52x1747)
7 VISTALATERAL |
| -3
| A
| Hat |
| il
| |
A i [
L~ [ ‘
7 | |
s \ ‘—NIVELE LA |
i PARTE INTERIOR |
: l J
] N e i

NIVELE LAS PARTES
//f SUPERIORES

/ .
089 (x?—j & 092 (x14)
TORNILLO -1 3/4 TORNILLO -3

36



PASO 17A - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

GO5|TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L15974
(x5} |1"x5 1/4"x51 1/2" (24x134x1307)

34

H100072

TUERCAENT 1/4

34

H100108

IARANDELA DE FIJACION INT. 8x15

34

H100137

PERNO BL 1/4x1

Q
\
o

Q)

GOG [TABLA DEL MURO DE ESCALADA - WAL15975 A6P00037|ROCA VERDE HC . B A HC VERDE
(X5) 1"x5 1/4"x51 1/2" (24x134x1307) (Xa) N.° 2 (xgoo)oss N° 1
CONSEJO: grEeT e N
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO [ Bénggl\?EsﬁizaR:RRlBA}
—137 (x39) |
PERNO BL -1 |

/ /— 108 (x34)

S l
A / / ARANDELA - 8x15 \
,r:.:* —072 x34)
B -4 TUERCAENT -1/4"
. * —’.-—‘
~ 5
- ﬁ Nl ——e
‘ [y
~ 037 (8 036 (x9
/ ROCA VERDE HC N.° 2 / ROCA HC VERDE N.° 1
J
GO06 (x3) —J . s
GO5 (39— |° .
G% (x3)—“~\ 5 °
R
GOS5 29— |* .

COLOQUE LAS ROCAS AL AZAR

37



PASO 1 7B = MONTAJ E D E L F U E RTE CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

52  |H100111 TORNILLO PFH 8x2"
: ] GO6LA 3+ 7 2
. 77 ] N &
GO04 |TABLA DEL MURO DE ESCALADA -W4L15749  GO5RA (x3)«" 4
(x2) |1"x4 1/2"x51 1/2" (24x115x1307) : L\,'/
GO6RA (x3)“\: Ge @\D
GOSLA 2" 0,
- >/

Vs

r" VISTA LATERAL
; COMIENCE AQUi“'.]' @
1/8" \
: { [3 mm] Il".
. \\ 776
=111 552 I T
TORNILLO - 2"
—
GO4 (x1)—ti~. t
GOBLA )|~ &9 &
GOSRA )= &y
GO6RA () j &9 L)
GO5LA 1) - @
GOBLA o)~ &9 &
GO5RA 1) @
GO6RA (i)~ w0
GO5LA (1) | &9
GO6LA 1) Q @
GOSRA (1)~
GO6RA (1) : 9 @
G04 1) L ° i

38



PASO 18 - MONTAJE DEL FUERTE [cantioap[nomero oE parTE DESCRIPCION

48 H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"
[ OB a e . s a)'n o s a ‘e o '® e @ s @ile b =" Taa E
JO1|LISTON DEL MURO DE ESCALADA - W4L16447
(x2) |1"x2 3/8"x58 1/2" (24x60x1486)
[T+ - — — o VISTA LATERAL \,|

NIVELE LAS PARTESl
/| SUPERIORES |

|
|
|
|
|
)

— — — — — — — — — — — — — — — ——

VISTA INFERIOR N\

15 3/4 in 15 3/4 in
[399 mm] [399 mm]

4
f
:
|
|
|
|
|
|
|
|
|
l
\



PASO 1 9A - M ONTAJ E D E L FU E RTE CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

2 H100074 TUERCA EN T 5/16
o n ]
[_ . 2 1

MO1 |TABLA DEL PISO - W4L16437 5 ) -
(x12) |5/8"x3 3/8"x52 3/4" (16x86x1339) [ : [

|‘ ; . l Y01 |TABLA DE PISO - W4L15738 Y03
i . (x1} |5/8"x4"x20 7/8" (16x102x529) {x1)
Y02

(x1)

TABLA DEL PISO - W4L.16468
5/8"x4"x27 5/8" (16x102x701)

TABLA DE PISO - W4L15745
5/8"x4"x51 1/2" (16x102x1307)

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO @
‘|e
e
‘|o
IRE
€
L

’ /— Y02 1)

NO FIJE LAS TABLAS DEL
PISO EN ESTE MOMENTO.

40



PASO 19B - MONTAJE DEL FUERTE  |cantioao

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

106

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

MO1|TABLA DE PISO - W4L15743
(x3) |5/8"x3 3/8"x59 1/2" (16x86x1511)

41

TORNILLO -1 1/2"




PASO 20 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

K04 |TABLA DEL PISO - W4L 16448
(x1) I5/8"x4 3/4"x44 5/8" (16x120x1135)

KO5|TABLA DE PISO - W4L15979
(x7} 15/8"x4 3/4"x27 5/8" (16x120x701)

11

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

42

086 (x12)

TORNILLO -1 1/2"




PASO 21 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
/e N 4 H100030 IARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
HO1|GUIA DEL PISO - W4L15734 4 100074 TUERCAENT 5716
(1) 11"x3 3/8"x68 1/2" (24x86x1741)
[ - o\
\
H02|GUIA DEL PISO - W4L15735
(x2) |1"x3 3/8"x22 1/8" (24x86x564)
CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

43

F e

// _ //-’
L 01944
o

ARANDELA - 8x19

PERNO - 3 3/4"




PASO 22 - MONTAJ E DEL FUERTE CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H1o0005 CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8
4 |H100011 PERNO BL 5/16x1 3/4
=) R 4 |H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
) - 7 2 |H100031 ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19
HISIQUADE D LI smpponjsoromeen [+ paors e
(2} |ESCUADRA 2 H100379 TUERCA T 5/16 NG
2.5x38x55x55
2 |H100396 PERNO BL 5/16x1/2 NG
2 |H100407 PERNO BL 5/16x1 1/2 NG
CONSEJO: —030 (x9)
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO 011 (x4) T ARANDELA - 8x19
PERNO -1 3/4" \ 3
&~ 074 x4
TUERCA EN
T-5/16"

396 (x2)
~  PERNO - 1/2"

] 005 (2 — | \
/TUERCA CILINDRICA - 7/8" | \— 407 (x2)
Ne PERNO - 1 1/2"
ARANDELA - 12x19 . \/
f K v'.
047 (2 ~ 7 —379 x2
SOPORTE EN ESCUADRA — TUERCAENT - 5/16"

CON LOS SOPORTES COMO GUIA, PERFORE (2) ORIFICIOS DE 3/8" [10 mm]
A TRAVES DEL PISO PARA COLOCAR PIEZAS METALICAS.

44



PASO 23 -M O NTAJE DEL FUERTE CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 |H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
4 |H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
4 |H100074 TUERCA EN T 5/16

3 e owsen W
GO03|GUIA DE PARED - W4L15727
(x1) | 1"x5 1/4"x57 1/2" (24x134x1460)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

074 w)— | =
TUERCAENT - 5/16" \/

-

v !/

: /
Y
Y7 019 g

PERNO - 3 3/4"

030 (x4

ARANDELA - 8x19

45




PASO 24 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
6  |H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
' . . l 6  |H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
L s N i 6  |H100074 TUERCAEN T 5/16

GO01|GUIA DE PARED - W4L15725
(x1) | 1"x5 1/4"x57 1/2" (24x134x1460)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

PERNO - 3 3/4"
N 030 (x¢)
ARANDELA - 8x19
[/

46




PASO 25 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

6

H100023

PERNO BL 5/16X6

[

6

H100030

IARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

BO9|TABLA DE LA CUERDA - W4L15740
(x7} 13"x3"x85 3/8" (76x76x2170)

6

H100074

TUERCAEN T 5/16

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

47

\\ ~ 3
PERNO - 6" 7/ '
030 x3
/7 ARANDELA - 8x19




PASO 26 - MONTAJE DEL FUERTE  [canmioan|nomero oE paRTE

DESCRIPCION

8

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

L 3
MO4 | TABLA VERTICAL - W4L15997
(x2) |5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x760)

VISTA LATERAL

(I'HH |

(pE—— X ]

(ﬁ i -1 -

.

a )
M—— ' [ % -y
il

USE LA TABLA VERTICAL

8 086 (xs)

A6P00410 PARA ESPACIAR

TORNILLO -1 1/2"

COLOQUE LA TABLA VERTICAL EN EL SUELO




PASO 27 - M ONTAJ E D E L F U E RTE CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

32 H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"

. ]
: |
MO4 | TABLA VERTICAL - W4L15997
(x8) |5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x760)

A E— S— — — — — — — — ——

-

USE LA TABLA VERTICAL
PARA ESPACIAR J

- 086 (x32)
TORNILLO -1 1/2"

COLOQUE LA TABLA VERTICAL EN EL SUELO

49



PASO 28 - MONTAJE DEL FUERTE

B = 3

HO7|GUIA DE PARED - W4L15983
(x2) ]1"x3 3/8"x57 1/2" (24x86x1460)

HO09|GUIA DEL TECHO - W4L15985
(x4} |1"x3 3/8"x39 5/8" (24x86x1007)

CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 H100030 IARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
4 H100074 TUERCAEN T 5/16
4 H100505 PERNO BL 5/16x4 3/4

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

PERNO - 5/16x4 3/4"

ARANDELA - 8x19
[/

50

030 (x4




PASO 29 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

( > 12 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"

H10
(x2)

TABLA DE GABLETE - W4L15986
1"x3 3/8"x17 3/8" (24x86x440)

H11|TABLILLA DEL GABLETE - W4L15987
(x2) ]1"x3"x3 3/8" (24x76x86)

, “"‘“‘../_H" (x2)

N ’i‘:?\ —~H10 p2)
. .

i ..\ ',l

AN

— 089 (x12)
TORNILLO -1 3/4"

— — — — — — — — — — — — —— — — —

rd
“hor/

ASEGURESE DE QUE LAS TABLAS H10 ESTEN EN
ANGULO RECTO CON HO07 o

g

7
it st g P—" | Sa— p— —; dif

51



PASO 30 - MONTAJE DEL FUERTE

A

=

H12
(x4}

T
1

L >

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

24

H100089

TORNILLO PFH 8x1-3/4"

ABLA DE GABLETE -W4L15988 |13 |TABLA DE GABLETE - W4L15989

'X3 3/8"x18 1/4" (24x86X465)

(x4)

1"x3 3/8"x11 3/4" (24x86x300)




PASO 31 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
12 |H100091 TORNILLO PFH 8x2-1/4"
RP1|PANEL SUPERIOR DEL TECHO - W2A03276
(x2) | 15/8"x20 5/8"x59" (42x511x1676)
091 12

TORNILLO -2 1/4"

53



PASO 32 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
12 H100091 TORNILLO PFH 8x2-1/4"
RP2| PANEL DE TECHO - W2A03411
(x2} |1 5/8"x20 5/8"x66" (42x524x1503)
7 \yIeTA | ATERAL N
VISTA LATERAL
f | 091 (12
| | TORNILLO -2 1/4"
A o RN
l\ MONTAJE CORRECTO DEL PANEL /J
RP2 2
0
[7)
o
0 9
0
: 0 :
)
o
]
0.
=
0
0
0
(‘ .
. . &
Ve
™~y

54



PASO 33 - MONTAJE DEL FUERTE

NO1|TIRANTE DEL TECHO - W4L 16460
(x4} |5/8"x2 3/8"x26 5/8" (16x60x675)

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

24

H100380

TORNILLO PFH 8x1 1/8 NG

/ h
I' VISTA INFERIOR 1534in |
| peC— e [401 mm] ]
| | |
| Stttk |
| |
| |
| LU LEE L LT Lo
| 207/8 |
| [531 mm] |
| 1 1 1 I
l J

MONTAJE CORRECTO DE LA TABLA

55

(x24)
TORNILLO -1 1/8"




PASO 34 - MONTAJE DEL FUERTE

//
/
,
rd
CQ
o

A100118] ASIDERO DE METAL
(x2) VERDE 381 cl/c

118 2
- _4 MANIA

027 (x4)
TIRAFONDO - 2"

56

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

4

H100027

ITIRAFONDO BL 5/16x2




PASO 35 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

6 H100027 TIRAFONDO BL 5/16x2

_,"/ = BN
/ /
/ 4
S,
[/
/1“
/Q

A100118 | ASIDERO DE METAL
3} |VERDE 381 clc

118 p3)—
MANIJA

S
L=

027 ne)
TIRAFONDO - 2"



PASO 36 - MONTAJE DEL FUERTE




PASO 37 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 H100050 PERNO HEXAGONAL 5/16x3 1/4
2 H100095 ARANDELA DE PRESION 5/16
2 H100105 ARANDELA PLANA 8 x 27
H100338 ARTICULA(’IION GIRATORIA
(x1} DEL NEUMATICO
y — o .
/// /> S
[ \\Q\
. S
o~ ¢ < : N =
v S -\::3.'\\\
7 2 28 N
p < W D N
° : -
L) /
= o L
o /
~ L)
L \\ . l \
0
L) L]
= °
/
. //l/ N °
.
. / ey D)
[
L)
! Lt .

//’/ . . Nes
105 (2
ARANDELA - 8x27 .
095 (2 k
ARANDELA - 5/16" 338 1) \ X

ARTICULACION
GIRATORIA DEL
NEUMATICO : A

050 (x2) —/ ~

PERNO - 3 1/4"

59

..' .e




PASO 38 - MONTAJE DEL FUERTE ' _

4 H100477 ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG
4 H100478 ARANDELA PLANA 8x27 NG
4 H100498 PERNO HEXAGONAL 5/16x1-1/2 - NG

ARANDELA - 8x27

— 477 (xa)
ARANDELA: 5/16

BN 498 (x4)
PERNO -1 1/2"

60



PASO 39 - MONTAJE DEL FUERTE

¢ 990

A100069 A
A100027 | ASIENTO DEL COLUMPIO 0x8) IMOSQUETON DE FIJACION RAPIDA

(x2) COLOR VERDE DE 26"

- S
A};-’g“q CADENA VERDE DE 57"

MOSQUETON DE
FIJACION RAPIDA

%ENTO DEL COLUMPIO

INSERTE LA CADENA
EN EL MOSQUETON DE
FIJACION RAPIDA

AJUSTE EL
MOSQUETON DE |
FIJACION RAPIDA |

047 ()
CADENA VERDE
DE 57"

(% 069 )
MOSQUETON DE

\ FIJACION RAPIDA
—027 x2)
ASIENTO DEL COLUMPIO
COLOR VERDE DE 26"

61



PASO 1 - MONTAJE DEL COLUMPIO DE RED

CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 H100773 PERNO PTH 1/4x1-1/2 NG
4 H100831 TUERCA CILINDRICA PTH 1/4x3/4 NG

INSTRUCCIONES PARA LA INSTA’LACION DEL COLUMPIO DE RED
SIGA LAS INSTRUCCIONES A CONTINUACION ANTES DE USAR EL COLUMPIO DE RED.

IMPORTANTE:

iCOLOQUE LOS LAZOS DE LAS CUERDAS SOBRE LOS
EXTREMOS DE LOS TUBOS PRIMERO!

(VEA LA IMAGEN DE ABAJO)

DESLICE EL EXTREMO ESTRECHO DE

LOS TUBOS DENTRO DE LA
ABERTURA DE MAYOR TAMARNO
DESPUES DE COLOCAR LOS LAZOS
DE LA CUERDA EN LOS TUBOS.

PERNO -1 1/2"

J 773 (x4)

NOTA: PARA UNA MAYOR CLARIDAD, LA RED DE
CUERDAS NO SE MUESTRA EN LA ILUSTRACION.

831 g/
TUERCA CILINDRICA - 3/4"

NOTA: ES IMPORTANTE QUE EL COLUMPIO DE RED CUELGUE DE MANERA NIVELADA.

PARA ASEGURARSE DE QUE EL ASIENTO DE RED ESTE NIVELADO,
~ AJUSTE AMBOS SOPORTES "S".

LAZOS DE CUERDA

UNA VEZ QUE ESTE INSTALADO, EL COLUMPIO DEBE QUEDAR A UNA DISTANCIA MiNIMA DE 8 PULGADAS POR ENCIMA DEL SUELO.

62



PASO 40 - MONTAJE DEL FUERTE

L

A”?B,‘,“‘IMOSQUETON

L J O
M’fg}‘”lcowmplo DE RED DE 40"

- MOSQUETON !
&' y

ASIENTO DEL
INSERTE LA CADENA COLUMPIO
EN EL MOSQUETON

TIRE DE LA CADENA
HACIA ABAJO HACIA EL
MOSQUETON Y SUELTELA.

. Ca— r) |

) )

: -\\ {)( 044 )

MOSQUETON

— 495 (x1)
COLUMPIO DE RED DE 40"

63



PASO 1 - MONTAJE DE LA ABRAZADERA DE LA CUERDA

LA ABRAZADERA DE LA CUERDA SE INSTALA EN EL SIGUIENTE PASO.

098 (x2)
PERNOPPH-11/2"

653 (x2)
TUERCA - 1/4"

508 1)
KIT DE ABRAZADERAS
PARA CUERDA

64



PASO 41 - MONTAJE DEL FUERTE

ABP00S03 | kT DE ABRAZADERAS PARA CUERDA

ABP00507
000 |socA

L~
' 508 7
KIT DE ABRAZADERAS
X N PARA CUERDA
_—
507 1)
2 _ SOGA
4 L)
§ “‘\f
/
& / /
[ \\ —
8 .8
° DEJE UN MiINIMO 2 PULGADAS
N [50 mm] DE DISTANCIA DE LA
A v CUERDA CON LA
: A ¢ ABRAZADERA

7~ _ SECCION DE LA CUERDA

l

|

|

|

|

| }
|

|

/

. 9 3/4"

. [248 mm]

" [ | ESPACIO DE LA ABRAZADERA
\ DE LA CUERDA

65



PASO 42 - MONTAJE DEL FUERTE

O O

HO6|PELDANO DE LA ESCALERA DE CUERDA - W4L 15982
(x6) 11"x3 3/8"x19 5/8" (24x86x500)

C J
AGPOOS7| 50
0) N«
N N 5%
" N " > KIT DE ABRAZADERAS
- . W - - / PARA CUERDA
. ] Nerl_- /| 507 x
P — & SOGA
& . ’ q (]
NG 2 [ B
[ 3 / ) \ e ¢ /
/ 3 P - /\\\ \/’
/%) ® \,/ [/ [ N
# ) b ~
/ \ L~ i -
/ \\ - x
A f 3 P DEJE UN MiNIMO 2 PULGADAS [50
& 4 o mm] DE DISTANCIA DE LA CUERDA
A @/," CON LA ABRAZADERA

“SECCION DE LA ESCALERA DE LA CUERDA N

b, 1 1 "
[280 mm]

\
{
|
|
|
|
|
|
|

Y DISTANCIA ENTRE ESCALONE§'

66



PASO 43 - MONTAJE DEL FUERTE

“"(',?,‘}55‘|M0NTAJE DE CAMPANA

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

2

H100392

TORNILLO PWH 8x3/4 NG

392 x2)

554 (x1)

TORNILLO: 3/4"

97/8"
[250 mm]

MONTAJE DE CAMPANA

67

2N




PASO 44 - MONTAJE DEL FUERTE

A6P00096
990%| TELESCOPIO

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

2

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

Do1

NN K

)6‘/

e XN N X

~ - L 086 (x2)
TORNILLO -1 1/2"

\

096 (x1)

TELESCOPIO
CENTRE EN PLACA D01

68




PASO 45 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
3 H100009 PERNO BL 5/16x1-1/4"
3 H100074 TUERCA EN T 5/16"
4 H100088 TORNILLO PFH 8x1-1/8"
e 1

TABLA DE MONTAJE DESLIZANTE VF DE 10" - W4L09040
5/8"x1 3/8"x20 3/8" (16x34x517)

TOBOGAN VF DE 10 PIES = 070
{x1)

3 — — - =y
[ 070 1) VBTASUPENORX;’QgEﬁﬂIL11BJ DIAPOSITIVAS FORMADAS AL VACIO DE 10 PIES
| “\_\\ Y NUMERO DE PARTE |COLOREAR | NUMERO DE MODELO
| % /| | A100287 VERDE 2200104
| kM & [ ] I l - /m | A6P00540 AMARILLO 2300316
I s ST LA F |l = | A6P00539 GRIS 2300033
| 5/8" .17
| (17 mm) ] [48 mm] | Y
l\ INSTALE PRIMERO LA PLACA O70 J e {‘/x
e o
"
L
T
L~
L
=)

TOBOGAN VF
DE 10 PIES

074 x3-
TUERCAENT - 5/16"

// CENTRE EL TOBOGAN EN LA /" VISTA SUPERIOR 6 5/8" \,
ABERTURA Y SOBRE LATABLA | [169 mm]

070. UTILIZANDO EL TOBOGAN
COMO MODELO, PERFORE DOS (3) = = i

AGUJEROS DE 3/8" [10mm] A
TRAVES DE LA PLATAFORMA PARA ' =1
COLOCARLAS PIEZAS METALICAS. || o [169 mm]
)
1Ik"'-- _,—';

69



PASO 46 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 H100004 TUERCA CILINDRICA BL 5/16x5/8
A 2 H100008 PERNO BL 5/16x1
(o : (’L = 4 H100028 TIRAFONDO BL 5/16x2 1/2
L." 2 H100031 IARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19
A}g}‘ 78| ESTACA PARA SUELO ROSCADA
—_———
- DETALLE - A \
_ ,~DETALLE - A
004 () DETALLE - A

TUERCA CILINDRICA - 5/8"

031 2
" ARANDELA - 12x19

\
2

.

008 x2—
PERNO: 5/16x1"

178 x2
ESTACA PARA SUELO ROSCADA

_________\
)

| GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN EL SUELO EN LAS UBICACIONES‘

ﬁ INDICADAS. UTILIZANDO LAS ESTACAS COMO GUiA, PERFORE UN ORIFICIO I .
s DE 7/16" [10 mm] PARA COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS. o [-]
DETALLE -B —, 3 DETALLE -B —

(4
: <=<:J el ‘! i
DETALLE-B LIl k

N
o
m
-
>
~
(o
m
v1]
24
\.j,,

DETALLE -B—

028 (x4) —
TIRAFONDO -2 1/2"

178 t)—
ESTACA PARA
SUELO ROSCADA

|,,
|
|
|
|
|
|
|
|
|

GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN EL SUELO

|
|
|
|
i w
|
|
|
!
|
|

EN LAS UBICACIONES INDICADAS. CON LA ESTACA
| COMO GUIA, PERFORE UN ORIFICIO GUIA DE 3/16" J

”

- v —
PV = o =

[5 mm] PARA EL TIRAFONDO.

70





